
66263 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 
 

  

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  23 luglio 2019, n. 1376 
PROGETTO 3 WATCH OUT, PROGRAMMA INTERREG IPA CBC ITAL-ME 2014-2020. CUP B24F18000030007. 
Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011, come integrato 
dal D.Lgs. n. 126/2014. Variazione al Bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021 ai sensi del D.Lgs 
n. 118/2011 e ss.mm.ii. Modifica declaratoria capitoli di spesa già esistenti. 

Assente il Presidente, il Vice Presidente, Assessore alla Protezione Civile, sulla base dell’istruttoria effettuata 
funzionario istruttore Responsabile PO Dott. Francesco Vito Ronco, confermata dal Dirigente della Sezione 
Protezione Civile, riferisce quanto segue: 

Premesso che: 

− con Deliberazione n.163 del 22/02/2016 la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di Autorità di Gestione 
dei Programma INTERREG IPA CBC Italia - Albania - Montenegro 2014-2020 al Prof. Ing. Domenico Laforgia, 
Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro; 

− con il provvedimento dirigenziale n. 7 del 03 marzo 2017 l’Autorità di Gestione del Programma INTERREG 
IPA CBC Italia - Albania - Montenegro 2014-2020 ha determinato l’approvazione del bando “First Call for 
Proposals Standard Projects” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 16 marzo 
2017, con scadenza al 15 maggio 2017 ore 23:59, scadenza successivamente prorogata al 30 maggio 2017 
ore 23:59 con il provvedimento dirigenziale n. 21 del 11 maggio 2017 a seguito di espressa richiesta da 
parte dei rappresentanti e delle delegazioni dei Paesi partecipanti al Programma; 

− la Sezione Protezione Civile della Regione Puglia, in qualità di Partner Capofila, ha presentato in data 30 
maggio una proposta progettuale denominata 3 WATCH OUT (Trilateral model of civil protection: WAys, Tools 
and CHallenges for OUr safeTy) a valere sull’Asse 3 “Protezione ambientale, gestione del rischio e strategie 
per ridurre le emissioni di carbonio”. Obiettivo specifico 3.1 “Aumentare le strategie di cooperazione 
transfrontaliera sui paesaggi dell’acqua”, con un budget complessivo pari ad Euro 1.180.000,00; 

− con Deliberazione n.1693 del 30/10/2017 la Giunta Regionale ha preso atto delle candidature dei 
Dipartimenti e delle Sezioni Regionali nell’ambito della “First Call for Proposals Standard Projects” del 
Programma INTERREG IPA CBC Italia - Albania - Montenegro 2014-2020 in qualità di capofila, partner e/o 
partner associato di proposte progettuali, tra le quali rientra il progetto 3 WATCH OUT; 

− con il provvedimento dirigenziale n. 85 del 12 dicembre 2017, l’Autorità di Gestione ha approvato le 
graduatorie di merito delle proposte progettuali a valere sul bando “First Call for Proposals Standard 
Projects” del Programma INTERREG IPA CBC Italia - Albania - Montenegro 2014-2020 e ha disposto di 
avviare un processo di negoziazione per la rimodutazione del budget delle proposte progettuali finanziabili; 

− il progetto 3 WATCH OUT è risultato essere il primo nell’Asse 3 con un punteggio complessivo di 92/100; 

− in data 17 gennaio 2018 si è svolto il meeting di negoziazione del progetto 3 WATCH OUT in cui il Segretariato 
Tecnico del Programma e la Sezione Protezione Civile della Regione Puglia hanno concordato una riduzione 
del budget del progetto 3 WATCH OUT pari al 17%; 

− in data 16 febbraio 2018 il Segretariato Tecnico del Programma ha approvato le modifiche apportate al 
progetto 3 WATCH OUT ed il budget rimodulato per un importo totale pari ad Euro 979.400,00 (protocollo 
n. AOO_026_0002837 del 13/03/2018); 

https://ss.mm.ii


66264 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Rilevato che: 

− nell’ambito del progetto 3 WATCH OUT le risorse finanziarie spettanti alla Sezione Protezione Civile della 
Regione Puglia sono pari ad Euro 232.405,00, finanziate per l’85% dai fondi Comunitari IPA e per il 15% dal 
cofinanziamento nazionale che, a mente della Delibera CIPE n. 10/2015 del 28 gennaio 2015, per i partner 
italiani è coperto dal Fondo di Rotazione - ex L. 183/1987; 

− per effetto di tale ripartizione, alia Sezione Protezione Civile della Regione Puglia, spettano Euro 197.544,25 
derivanti dai fondi Comunitari IPA ed Euro 34.860,75 corrispondenti al cofinanziamento nazionale (Fondo 
di Rotazione); 

− con la Deliberazione n. 902 del 29/05/2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione e ammissione 
a finanziamento con le risorse a valere sul Programma INTERREG ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO 2014-
2020 del progetto 3 WATCH OUT del quale la Sezione Protezione Civile della Regione Puglia è Partner 
Capofila, 

− con la citata Deliberazione la Giunta Regionale ha apportato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, comma 2 
del D. Lgs 118/2011, la variazione al bilancio vincolato regionale 2018 e pluriennale 2018-2020, nella parte 
entrata e nella parte spesa in termini di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2018 e pluriennale 
2018-2020; 

− nell’ambito delle attività del progetto 3 WATCH OUT la Sezione Protezione Civile ha in corso attività a cui 
corrispondono impegni di spesa effettuati durante gli ee.ff. 2018-2019-2020 per complessivi € 41.414,45; 

− al 31/12/2018 non risultavano avviate procedure di gara, per alcuni degli interventi previsti nell’ambito del 
progetto 3 WATCH OUT, per cui non è stato possibile assumere obbligazioni giuridicamente perfezionate; 

− nel corso dell’e.f. 2018 non sono quindi state accertate e impegnate tutte le risorse stanziate con DGR n. 
902/2018 per assenza di obbligazioni giuridicamente vincolanti perfezionate; 

− permangono i presupposti giuridici degli originari stanziamenti ai capitoli di entrata che vanno, tuttavia, 
reiscritti in bilancio sulla base delle obbligazioni che si perfezionano nel corrente esercizio con esigibilità 
negli ee.ff. 2019 e 2020; 

− l’Autorità di Gestione del Programma INTERREG IPA CBC Italia - Albania - Montenegro 2014-2020 ha 
provveduto a trasferire l’importo pari ad € 166.498,00 giusta reversale n. 50127/2018 della Sezione Bilancio 
e Ragioneria della Regione Puglia alla Sezione Protezione Civile, di cui l’importo pari ad € 126.989,15 a 
valere sulla quota IPA II del budget spettante ai partner è stato impegnato e liquidato rispettivamente con 
A.D. 026/PRC/DIR/2018/00298 e con A.D. 026/PRC/DIR/2019/00035; 

− la differenza tra l’importo ricevuto e l’importo trasferito ai partner di progetto e spettante alla Sezione 
Protezione Civile a valere sulla quota IPA II del budget, pari ad € 39.508,85 non è stata impegnata nel 2018, 
a causa dell’impossibilità di assumere obbligazioni giuridicamente perfezionate nel 2018; 

− la situazione contabile sui capitoli di spesa e di entrata creati con la citata D.G.R. 902/2018 è mostrata 
nella tabella - situazione contabile dell’Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento e mostra 
una maggiore entrata e una maggiore spesa sui capitoli relativi alla quota IPA dell’85% di € 7.194,40 per le 
somme non accertate e non impegnate nel 2018, la formazione dell’avanzo vincolato di amministrazione 
per € 24.437,37 per somme incassate nel 2018 e non impegnate nel 2018 sui capitoli relativi alla quota IPA 
dell’85%, oltre che la formazione di somme stanziate sui capitoli di spesa e non impegnate nell’e.f. 2018 
per € 8.384,91 sui capitoli relativi alla quota nazionale del 15%; 



66265 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

  

− l’iniziale programmazione delle attività per la realizzazione del progetto 3 WATCH OUT prevedeva la 
costituzione di una struttura di staff, tramite la selezione di unità di personale interno della Regione di 
varie categorie, da impegnare, al di fuori dell’orario di lavoro ordinario, nella cura e gestione delle attività 
affidate alla Sezione in qualità di partner capofila; 

− esiste la possibilità di coinvolgere il personale interno della Sezione Protezione Civile nell’ambito delle 
attività del progetto 3 WATCH OUT con l’erogazione di una indennità basata sull’effettiva realizzazione delle 
attività di progetto e sul perseguimento degli obiettivi previsti. 

Visti 

− il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.ll8 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e del loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009; 

− l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 
prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico 
di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione; 

− l’art. 42, comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. 126/2014, relativo all’applicazione 
dell’avanzo di amministrazione; 

− la legge regionale n. 67 del 28.12.2018 “disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e 
pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (legge di Stabilità 2019)”; 

− la legge regionale n. 68 del 28.12.2018 “Bilancia di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2019 e pluriennale 2019-2021”; 

− la Deliberazione di Giunta regionale n. 95 del 22.1.2019 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2019 e pluriennale 2019-2021. Art. 39, comma 10, D.lgs 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale. Approvazione”; 

− la Deliberazione di Giunta regionale n. 161 del 30.1.2019 “Concorso delle regioni a statuto ordinario alla 
realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica per l’anno 2019. Articolo 1, commi 463 e seguenti, della 
legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2017 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2017-2019). Pareggio di bilancio. Primo provvedimento.”; 

− la Deliberazione di Giunta regionale n. 770 del 24.4.2019 “Determinazione del risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio 2018 sulla base dei dati contabili preconsuntivi”. 

Considerata la necessità di procedere ad un adeguamento contabile ripristinando la disponibilità sui capitoli 
di entrata e di spesa, con la presente Deliberazione si propone di: 

− applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42, comma 8, del D.Lgs. n. 118/2011, 
come integrato dal D.lgs. n. 126/2014, formatosi a seguito delle somme incassate sui, capitoli di entrata 
2033871 e 4022861 e non impegnate sui collegati capitoli di spesa, per un importo di € 24.437,37, con 
la conseguente variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2019 e pluriennale 
2019-2021, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale ai sensi dell’art. 51 comma 
2 D.Lgs. n. 118/2011, come riportato nella sezione “copertura finanziaria”; 

− disporre una variazione di bilancio annuale 2019 e pluriennale 2019-2021 atta a ripristinare il preesistente 
stanziamento sui capitoli di spesa per gli importi non impegnati nell’e.f. 2018. Le somme rivenienti dalla 
DGR n. 902/2018 da riscrivere sia in entrata, sia in uscita, per dare la copertura finanziaria ai provvedimenti 
e rimodulare il piano degli interventi relativo all’anno 2019, sono pari a € 15.579,31 (derivante da una 
maggiore entrata e una maggiore spesa sui capitoli relativi alla quota IPA dell’85% pari ad € 7.194,40 per 
le somme non accertate e non impegnate nel 2018 e dall’importo derivante dalle somme stanziate sui 



66266 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                 

capitoli di spesa e non impegnate nell’e.f. 2018 per € 8.384,91 sui capitoli relativi alla quota nazionale del 
15%); 

Occorre, inoltre, modificare la declaratoria di alcuni capitoli originari creati con la DGR n. 902/2018, ed in 
particolare, i capitoli n. 1164300, 1164800, 1164301, 1164801, 1164302, 1164802. 

Si attesta che la variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, 
commi da 819 a 843. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’avanzo di amministrazione ai sensi dell’art. 42 comma 
8 del D. Lgs. n. 118/2011 e la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 
2019-2021, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021 ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014. 

BILANCIO VINCOLATO 

C.R.A. 
42 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 

07 - SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

PARTE ENTRATA 

Entrate ricorrenti 

Codice UE: 1 - Entrate destinate al finanziamento dei progetti comunitari. 

Variazione così come previsto nella Tabella - parte entrata dell’Allegato 1, parte integrante del presente 
provvedimento. 

PARTE SPESA 

Spese ricorrenti 

Codice UE: 5 - spese finanziate da trasferimenti regionali correlati ai finanziamenti UE. 

Variazione così come previsto nella Tabella - parte entrata dell’Allegato 1, parte integrante del presente 
provvedimento. 

All’accertamento dell’entrata e all’impegno di spesa provvederà con successivi atti il Dirigente della 
Sezione Protezione Civile ai sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a 
rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011. 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento, relativa all’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione per € 24.437,37 è autorizzata in termini di spazi finanziari, garantendo il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, 
commi 819 a 843, dalla nota n. AOO_SP0V/057 del 05/07/2019 del Vice Presidente della Giunta Regionale, 
nel limite complessivo degli importi attribuiti a ciascun Assessorato dall’Allegato “B” della DGR n. 161/2019. 
Il Presidente, unitamente al Vice Presidente, Assessore alla Protezione Civile, sulla base delle risultanze 
istruttorie illustrate, propone alla Giunta regionale l’adozione del presente provvedimento, che rientra nelle 
competenze della stessa ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettera d) della Legge Regionale n. 7/1997. 

https://ss.mm.ii


66267 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  
   

LA GIUNTA REGIONALE 

− Udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente; 

− Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento; 

− A voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

− di prendere atto di quanto indicato in premessa che si intende integralmente riportato; 

− di apportare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs 118/2011, la variazione al bilancio 
vincolato regionale 2019 e pluriennale 2019-2021, nella parte entrata e nella parte spesa in termini di 
competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021, così come espressamente 
riportato nell’allegato 1 del presente provvedimento; 

− di applicare l’avanzo di amministrazione vincolato formatosi a seguito delle somme incassate sui capitoli 
di entrata 2033871 e 4022861 e non impegnate sui collegati capitoli di spesa nel corso dell’esercizio 
finanziario 2018 per € 24.437,37; 

− di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento, relativa all’applicazione 
dell’avanzo di amministrazione per € 24.437,37, è autorizzata in termini di spazi finanziari dalla nota n. 
AOO_SP0V/057 del 05/07/2019 del Vice Presidente della Giunta Regionale nel limite complessivo degli 
importi attribuiti a ciascun Assessorato dall’Allegato “B” della DGR n. 161/2019; 

− di attribuire una nuova Declaratoria ai Capitoli n. 1164300, 1164800,1164301, 1164801, 1164302,1164802, 
così come espressamente riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”; 

− di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, ai fini indicati in premessa, la variazione al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale, secondo quanto riportato nella sezione 
copertura finanziaria; 

− di autorizzare il dirigente della Sezione Protezione Civile ad adottare i conseguenti provvedimenti di 
accertamento e di impegno e di spesa a valere sull’esercizio finanziario 2019 e sugli esercizi finanziari 
successivi; 

− di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica garantendo il pareggio dì bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla Legge n. 145/2018 
commi da 819 a 843; 

− di approvare l’allegato E/1 (allegato 1) contenente le variazioni di bilancio, parte integrante del presente 
provvedimento; 

− di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione, il Servizio Bilancio della 
Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto E/1 di cui all’art. 10, comma 
4 del D. Lgs. n. 118/2011; 

− di pubblicare il presente provvedimento sul BURP. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
SILVIA PIEMONTE ANTONIO NUNZIANTE 



66268 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                 

P
U

G
L

IA
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 N
. 

1 

S
IT

U
A

Z
IO

N
E

 
C

O
N

T
A

B
IL

E
 

C
A

PI
T

O
L

I Q
U

O
T

A
 IP

A
 

C
A

PI
TO

L
O

 0
1 

SP
E

SA
 

S
T

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

20
18

 
IM

P
E

G
N

I 
20

18
 

SP
E

SE
 2

01
8 

IM
P

E
G

N
I+

 S
P

E
S

E
 20

18
 

R
E

S
ID

U
I 

20
18

 

11
64

30
0 

3.
47

9
,8

1 
3.

47
9

,8
1 

11
64

30
1 

83
1,

40
 

83
1,

40
 

11
64

30
2 

29
5,

79
 

29
5,

79
 

11
64

30
3 

5.
73

3,
25

 
2.

58
2,

13
 

2
.5

82
,1

3 
3.

15
1,

12
 

11
64

30
4 

15
.9

63
,0

0 
6.

26
7,

35
 

6
.2

22
,0

0 
12

.4
89

,3
5 

3.
47

3,
65

 

11
64

30
5 

20
.4

00
,0

0 
20

.4
00

,0
0 

11
64

30
6 

11
64

30
7 

11
64

30
8 

31
.7

65
,1

8 
31

.7
65

,1
8 

31
.7

65
,1

8 

11
64

30
9 

19
.7

50
,6

0 
19

.7
50

,6
0 

19
.7

50
,6

0 
11

64
31

0 
75

.4
73

,3
7 

75
.4

73
,3

7 
75

.4
73

,3
7 

17
3

.6
9

2,
40

 
13

3.
25

6
,5

0 
8.

80
4

,1
3 

14
2.

06
0

,6
3 

31
.6

31
 

7
7 

C
A

P
IT

O
LO

 
01

 E
N

T
R

A
T

A
 

ST
A

N
Z

IA
M

E
N

TO
 2

01
8 

IN
C

A
SS

I 
I 

I 
R

E
S

ID
U

I 2
01

8 
20

33
87

1 
15

3.
29

2,
40

 
15

3.
29

2,
40

0 
I 

I 
40

22
86

1 
20

.4
00

,0
0 

n.
2o

s,
60

0 
I 

I 
7.

19
4,

40
 

17
3.

6
92

,4
0 

I 
16

6
.4

98
,o

o 
I 

I 
7.

19
4,

40
 

D
IF

FE
R

E
N

Z
A

 
I 

24
.4

37
,3

7 

C
A

P
IIT

O
LI

 Q
U

O
T

A
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 

C
A

PI
T

O
L

O
 01

 S
PE

SA
 

ST
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 20
18

 
IM

PE
G

N
I 2

01
8 

SP
E

SE
 2

01
8 

IM
P

E
G

N
I

+
 S

P
ES

E
 2

01
8 

R
E

S
ID

U
I 2

01
8 

1
16

48
00

 
61

4,
08

 
61

4,
08

 

11
64

80
1 

14
6,

72
 

14
6,

72
 

1
16

48
02

 
52

,2
1 

52
,2

1 
11

64
80

3 
1.

01
1

,7
5 

45
5,

67
 

45
5,

67
 

55
6,

08
 

11
64

80
4 

2.
81

7,
00

 
l.1

05
,9

9 
1.

09
8,

00
 

2
.2

03
,9

9 
61

3,
01

 
11

64
80

5 
3.

60
0,

00
 

3.
60

0,
00

 
11

64
80

6 

11
64

80
7 

11
64

80
8 

2.
80

2,
81

 
2.

80
2,

81
 

11
.0

44
,5

7 
1.

10
5,

99
 

l.5
53

,6
7 

2.
65

9,
66

 
8.

38
4

,9
1 

C
A

PI
T

O
L

O
 D

I E
N

T
R

A
T

A
 

ST
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 20
18

 
I 

IN
C

A
SS

I 
I 

7 
R

E
SI

D
U

I 2
01

8 
20

33
87

2 
7.

44
4,

57
 

I 
2.

65
9,

66
 

4.
78

4,
91

 
40

22
86

2 
3.

60
0,

00
 

I 
I 

3.
60

0,
00

 
11

.0
44

,5
7 

I 
2

.6
59

,6
6 

. 
7 

8.
38

4,
91

 

D
IF

FE
R

E
N

Z
A

 
I 

--
c-

,:;
--

-l,
 

1-
.:

(''
 : 

. 
·:~

<
 

...
...

 \
 

1:
Je

_ ~
 ~

Jp
 

; 
~)

o 
L

 
~-

6 
~~

Q
_L

 
\ 

A
 

rio
 L

er
ar

io
) 



66269 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                                                                                                                                                                                       

R
IA

Z
IO

N
E

 a
l b

il
an

ci
o 

di
 p

re
vi

s
io

ne
 b

il
an

ci
o 

20
1

9 
e 

pl
u

ri
e

n
na

le
 2

01
9

-2
0

2
1,

 L
.R

. n
. 6

7/
20

2
8 

e 
n.

 6
8/

20
18

, 
a

i s
en

si
 d

e
ll'

a
rt

. 5
1 

de
l 

D
.lg

s 
11

8/
20

11
 

e 
ss

.m
m

.ii
. 

P
A

R
T

E
 E

N
T

R
A

T
A

 

C
ap

ito
lo

 
D

ec
la

ra
to

ria
 

C
od

ifi
ca

 P
ia

no
 C

on
ti

 
V

ar
ia

z
io

ne
 c

om
pe

te
nz

a 
V

ar
ia

zi
on

e 
ca

ss
a 

e
.f

. 2
01

9 
e

.f
. 2

01
9)

 

A
P

P
LI

C
A

Z
IO

N
E

 A
V

A
N

Z
O

 D
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

24
.4

37
,3

7 
0

,0
0 

P
ro

ge
tt

o 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T,

 I
N

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
, 

20
33

87
1 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 A
ut

or
ità

 
d

i G
es

tio
ne

 R
eg

io
ne

 P
ug

lia
 

E
.2

.0
1.

01
.0

2.
00

1 
0,

00
 

0
,0

0 
-

qu
ot

a 
IP

A
 (8

5
%

) 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T,

 I
N

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
, 

20
3

38
72

 
T

ra
sf

e
ri

m
en

t
i c

or
re

nt
i 

da
 A

ut
or

ità
 

d
i G

es
tio

ne
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

 
E

.2
.0

1.
01

.0
2.

00
1 

4.
78

4
,9

1 
4

.7
84

,9
1 

-
qu

ot
a 

na
zi

on
al

e 
(1

5
%

) 

P
ro

ge
tt

o 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T,

 I
N

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
, 

C
on

tr
ib

ut
i 

40
2

28
61

 
ag

li 
in

v
es

ti
m

en
ti 

da
 A

ut
or

ità
 d

i 
G

es
tio

ne
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

 -
E

.4
.0

2.
01

.0
2.

00
1 

7.
19

4
,4

0 
7

.1
94

,4
0 

qu
ot

a 
IP

A
 (8

5
%

) 

P
ro

ge
tto

 3
 W

A
T

C
H

 O
U

T,
 I

N
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

, C
on

tr
ib

ut
i 

40
22

86
2 

ag
li 

in
v

e
st

im
en

t
i d

a 
A

ut
or

ità
 

di
 G

es
tio

ne
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

 -
E

.4
.0

2.
01

.0
2.

00
1 

3
.6

00
,0

0 
3

.6
00

,0
0 

qu
ot

a 
na

zi
on

al
e 

(1
5

%
) 

T
O

T
A

LE
 

40
.0

16
,6

8 
15

.5
79

,3
1 

D
eb

ito
ri 

ce
rt

i:
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

, 
D

ip
ar

tim
en

to
 

S
vi

lu
pp

o 
E

co
n

om
ic

o
, 

In
no

va
z

io
ne

, 
Is

tr
uz

io
ne

, 
F

or
m

az
io

ne
 

e 
La

vo
ro

, 
A

ut
or

i
tà

 d
i 

G
es

tio
ne

 
d

e
l 

P
ro

gr
am

m
a 

IN
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 C

B
C

 It
al

ia
 -

A
lb

an
ia

 -
M

on
te

ne
gr

o 
20

14
-2

02
0

. 

T
ito

lo
 

gi
ur

id
ic

o 
ch

e 
su

pp
or

ta
 

il 
cr

ed
ito

: D
.G

.R
. n

.1
63

 d
el

 2
2/

02
/2

01
6

, 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 
di

rig
en

zi
al

e 
n.

 8
5 

de
l 

12
 d

ic
em

br
e 

20
17

. 

-~
 

\ 
t 
~
 



66270 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                 

S
P

E
S

A
 

M
od

ifi
ca

 
de

cl
ar

at
or

ia
 

de
i 

se
gu

en
ti 

ca
pi

to
li:

 
In

de
nn

ità
 

pe
r 

st
af

f 
in

te
rn

o 

C
ap

ito
lo

 
D

ec
la

ra
to

ria
 

N
u

o
va

 D
ec

la
ra

to
ria

 

11
64

30
0 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 R

et
rib

uz
io

ni
 

lo
rd

e 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, 

IN
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 I
nd

en
ni

tà
 

pe
r 

st
af

f 
in

te
rn

o,
 

S
tr

ao
rd

in
ar

i, 
qu

ot
a 

IP
A

 (8
5

%
) 

qu
ot

a 
IP

A
 (8

5%
) 

11
64

80
0 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 R

et
rib

uz
io

ni
 

lo
rd

e 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, 

IN
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 In
de

nn
ità

 
pe

r 
st

af
f 

in
te

rn
o 

S
tr

ao
rd

in
ar

i, 
qu

ot
a 

na
zi

on
al

e 
(1

5%
) 

qu
ot

a 
na

zi
on

al
e 

(1
5%

) 

11
64

30
1 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 C

on
tr

ib
ut

i 
so

ci
al

i 
a 

ca
ric

o 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, I

N
T

E
RR

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 C

on
tr

ib
ut

i 
so

ci
al

i 
a 

ca
ric

o 
de

ll
'e

nt
e 

S
tr

ao
rd

in
ar

i, 
qu

ot
a 

IP
A

 (8
5%

) 
de

ll'
en

te
 

In
de

nn
ità

 
pe

r 
st

af
f 

in
te

rn
o,

 q
uo

ta
 

IP
A

 (8
5%

) 

11
64

80
1 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 C

on
tr

ib
ut

i 
so

ci
al

i 
a 

ca
ric

o 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, 

IN
T

E
RR

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 C

on
tr

ib
ut

i 
so

ci
al

i 
a 

ca
ric

o 
de

ll'
en

te
 

S
tr

ao
rd

in
ar

i, 
qu

ot
a 

na
zi

on
al

e 
(1

5%
) 

de
ll'

en
te

 
In

de
nn

ità
 

pe
r 

st
af

f 
in

te
rn

o,
 

qu
ot

a 
na

zi
on

al
e 

(1
5%

) 

11
64

30
2 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 I

R
A

P
 S

tr
ao

rd
in

ar
i, 

qu
ot

a 
IP

A
 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, I
N

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 I

R
A

P
 In

de
nn

ità
 

pe
r 

st
af

f 
(8

5%
) 

in
te

rn
o,

 
qu

ot
a 

IP
A

 (8
5%

) 

11
64

80
2 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
 I

R
A

P
 S

tr
ao

rd
in

ar
i, 

qu
ot

a 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T,
 I

N
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 I
R

A
P

 In
de

nn
ità

 
pe

r 
st

af
f 

na
zi

on
al

e 
(1

5%
) 

in
te

rn
o,

 
qu

ot
a 

na
zi

on
al

e 
(1

5%
) 

M
is

si
on

e 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

V
ar

ia
z

io
n

e 
ca

ss
a 

C
R

A
 

C
ap

ito
lo

 
D

ec
la

ra
to

ria
 

P
ro

g
ra

m
m

a 
C

od
ifi

ca
 

pi
an

o 
de

i 
co

nt
i 

co
m

pe
te

nz
a 

e.
I. 

20
19

 
T

ito
lo

 
e.

f. 
20

19
 

66
.0

3 
11

10
02

0 
F

on
do

 d
i 

ris
er

va
 p

er
 s

op
pe

rir
e 

a 
de

fic
ie

nz
e 

di
 c

as
sa

 (a
rt

.5
1,

 l
.r

. n
. 

20
.1

.1
 

U
.1

.1
0.

01
.0

1 
0,

00
 

-
24

.4
37

,3
7 

28
/2

00
1)

. 

42
.0

7 
11

64
30

0 
P

ro
g

e
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
ER

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 R
et

rib
uz

io
ni

 
lo

rd
e 

11
.1

.1
 

U
.1

.0
1.

01
.0

1 
3.

47
9,

81
 

3.
47

9,
81

 
In

de
nn

ità
 

pe
r 

st
af

f 
in

te
rn

o,
 

qu
ot

a 
IP

A
 (8

5%
) 

42
.0

7 
11

64
80

0 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, 

IN
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 R
et

rib
uz

io
ni

 
lo

rd
e 

11
.1

.1
 

U
.1

.0
1.

01
.0

1 
61

4,
08

 
61

4,
08

 
In

de
nn

ità
 

pe
r 

st
af

f 
in

te
rn

o,
 

qu
ot

a 
na

zi
on

al
e 

(1
5%

) 

42
.0

7 
11

64
30

1 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, 

IN
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 C
on

tr
ib

ut
i 

so
ci

al
i 

a 
11

.1
.1

 
U

.1
.0

1.
02

.0
1 

83
1,

40
 

83
1

,4
0 

ca
ric

o 
de

ll'
en

te
 

In
de

nn
ità

 
pe

r 
st

af
f 

in
te

rn
o,

 
qu

ot
a 

IP
A

 (8
5%

) 

42
.0

7 
11

64
80

1 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T,
 I

N
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 C
on

tr
ib

ut
i 

so
ci

al
i 

a 
11

.1
.1

 
U

.1
.0

1.
02

.0
1 

14
6,

72
 

14
6,

72
 

ca
ric

o 
de

ll'
en

te
 

In
de

nn
ità

 
pe

r 
st

af
f 

in
te

rn
o

, 
qu

o
ta

 n
az

io
na

le
 (

15
%

) 

42
.0

7 
11

64
30

2 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T,
 I

N
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 IR
A

P
 In

de
nn

ità
 

pe
r 

--
-1

1.
1.

1 
U

.1
.0

2.
01

.0
1 

29
5,

79
 

29
5,

79
 

st
af

f 
in

te
rn

o,
 

qu
ot

a 
IP

A
 (

85
%

) 
/ 

42
.0

7 
11

64
80

2 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T,
 I

N
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

 I
R

A
P

 In
de

nn
ità

 
pè

r/
 

11
.1

.1
 

U
.1

.0
2.

01
.0

1 
52

,2
1 

52
,2

1 

\IJ
 

"-
. 
~
 

...
...

...
.. 



66271 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                                                                                                                                                                                       

in
te

rn
o,

 
qu

ot
a 

na
zi

on
al

e 
(1

5%
) 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T,

 I
N

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 I
T

-A
L-

M
E

, S
pe

se
 p

er
 

42
.0

7 
11

64
30

3 
ra

pp
re

se
nt

an
za

, o
rg

an
iz

za
zi

on
e 

ev
e

nt
i, 

pu
bb

lic
ità

 
e 

se
rv

iz
i 

pe
r 

tr
as

fe
rt

a
, 

11
.1

.1
 

U
.1

.0
3.

02
.0

2 
3.

15
1

,1
2 

3.
15

1
,1

2 
qu

o
ta

 I
P

A
 (8

5
%

) 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
, 

S
pe

se
 p

er
 

42
.0

7 
11

64
80

3 
ra

pp
re

se
nt

an
za

, o
rg

an
iz

za
zi

on
e 

ev
e

nt
i, 

pu
b

b
lic

ità
 e

 s
er

vi
zi

 p
er

 t
ra

sf
er

ta
, 

11
.1

.1
 

U
.1

.0
3.

02
.0

2 
55

6,
08

 
55

6
,0

8 
qu

ot
a 

na
zi

on
al

e 
(1

5%
) 

42
.0

7 
11

64
30

4 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, 

IN
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

, 
S

pe
se

 p
er

 c
on

su
le

nz
e,

 
11

.1
.1

 
U

.1
.0

3.
02

.1
0 

3.
47

3,
65

 
3.

47
3

,6
5 

qu
ot

a 
IP

A
 (8

5%
) 

42
.0

7 
11

64
80

4 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T,
 I

N
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

, S
pe

se
 p

er
 c

on
su

le
nz

e
, 

11
.1

.1
 

U
.1

.0
3.

02
.1

0 
61

3,
01

 
61

3
,0

1 
qu

ot
a 

n
a

zi
on

al
e 

(1
5%

) 

42
.0

7 
11

64
30

5 
P

ro
ge

tto
 

3 
W

A
T

C
H

 O
U

T
, 

IN
T

E
R

R
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E

, 
S

pe
se

 p
er

 s
of

tw
ar

e,
 

11
.1

.2
 

U
.2

.0
2.

03
.0

2 
20

.4
00

,0
0 

20
.4

00
,0

0 
q

uo
ta

 I
P

A
 (

8
5

%
) 

4
2.

07
 

11
64

80
5 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

R
R

E
G

 IP
A

 IT
-A

L-
M

E
, S

pe
se

 p
e

r 
so

ftw
ar

e
, 

11
.1

.2
 

U
.2

.0
2.

03
.0

2 
3.

60
0,

00
 

3.
60

0,
00

 
qu

ot
a 

na
zi

on
al

e 
(1

5%
) 

4
2.

07
 

11
64

80
8 

P
ro

ge
tto

 
3 

W
A

T
C

H
 O

U
T

, 
IN

T
E

RR
E

G
 IP

A
 IT

-A
L-

M
E,

 T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
11

.1
.1

 
U

.1
.0

4.
0

1.
02

 
2.

80
2

,8
1 

2.
80

2,
81

 
a 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 

Lo
ca

li,
 q

uo
ta

 n
az

io
na

le
 (

15
%

) 

T
O

T
A

LE
 

40
 0

16
,6

8 
15

.5
79

,3
1 

La
 c

op
er

tu
ra

 
fin

an
zi

ar
ia

 
rin

ve
n

ie
nt

e 
da

l 
pr

es
en

te
 

pr
ov

ve
di

m
en

to
, 

re
la

tiv
a 

a
ll'

ap
pl

ic
az

io
ne

 
d

el
l'a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

pe
r 

€ 
24

.4
37

,3
7,

 
è 

au
to

riz
za

ta
 

in
 t

er
m

in
i 

di
 s

pa
zi

 
fin

an
zi

ar
i 

da
ll

a 
no

ta
 

n
. 

A
O

O
_S

P
0V

/0
57

 
de

l 
05

/0
7/

20
19

 
de

l 
V

ic
e 

P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 
G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

, 
ne

l 
lim

ite
 

co
m

pl
es

si
vo

 
de

gl
i 

im
po

rt
i 

at
tr

ib
ui

ti 
a 

ci
as

cu
n 

A
ss

es
so

ra
to

 
da

ll'
A

lle
ga

to
 

"B
" 

de
lla

 D
G

R
 n

. 
16

1
/2

01
9.

 

r;
{ll

 /tf
 



66272 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                 

. 
o 

E 
~ . . 
. i 
"' 

, 
ia 
ili 

i 
! 

i . 
I 
f 

I 

~~ 

i 
t I s , .. 
•j! 
h! 

• "" 

! 
il ,, 

!! !! ii 

i 
l n 
' H I 
I 
' .. 

" 

! 
H 

i! ii u 8 8 88 

i~ •• H u H i~ :.:. 

; I, l l ; I . I! ! i li Il V\ 

H il H H 
'i.i 

H L ii !! .. 

l 
! 
! • 

! 
H 



66273 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 27-8-2019                                                                                                                                                                                                                       

~~ H ~~ ~~ •• •• 2;0 H .. i~ j~ • 22 g;; 

' 1~; : ! 

·P 

i i i' 1 ! i i 

l ' l I l I I l Ì· J! l, t s 1JJ :! ii 
ii ·li rn ·P H H H ! i 1 s l 1'' i i !! fll. E;, s ìiii 

1 
I 

! 
1 i l • 

i 
, 

! i i • I i i t 
J 

. ! 
i ! ' 

i ! j 
~ 

. ~ 
i j I 
; I I j 
l 

I ~ .. 
L i i ·i I 

I j I 
i 
• • 




